1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 марта 2019 года
	№
	127
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2014 года № 37

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2014 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке реализации отдельных мероприятий Ведомственной целевой программы «Реализация мер социальной поддержки семей, имеющих детей» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1) в наименовании слова «на 2014-2020 годы» исключить;

2) в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;

3) в пункте 1 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

4) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами                 «Николаев Л.А.»;

5) в приложении:

в наименовании слова «на 2014-2020 годы» исключить;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

в подпункте 2 пункта 1.6 слова «(за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 1 (не более 65000 рублей),                                       7 (не более 75000 рублей) пункта 3.1.2 подраздела 3.1 раздела 3 настоящего Положения)» заменить словами «(за исключением случая, предусмотренного подпунктом 7 (не более 75000 рублей) пункта 3.1.2 подраздела 3.1 раздела 3 настоящего Положения)»;
в подпункте 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 «Социальная поддержка, направленная на укрепление института семьи» раздела 3 «Условия предоставления и размеры социальной поддержки семей и детей»:

абзац первый изложить в следующе редакции:

«1) детям у которых оба родителя либо единственный родитель являются (является) неработающими (неработающим) пенсионерами (пенсионером), а также неработающими (неработающим) лицами (лицом) предпенсионного возраста (женщиной, достигшей возраста 50 лет, либо мужчиной, достигшим возраста 55 лет) либо неработающими (неработающим) инвалидами (инвалидом).»;
в абзаце втором слова «но не свыше 65 000 рублей на ребенка» исключить;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«копию (копии) справки (справок) медико-социальной экспертизы, подтверждающей наличие инвалидности (в случае оплаты проезда ребенку, оба родителя или единственный родитель которого являются инвалидами (инвалидом);»;
абзац восьмой признать утратившим силу;
абзац девятый изложить в следующей редакции:

«копии трудовых книжек обоих родителей либо единственного родителя;»;
в абзаце десятом слова «справку о размере пенсии, выданную» заменить словами «справки о размере пенсии, выданные»;
абзац тринадцатый признать утратившим силу;

абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин